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平成 26 年度 事業報告 

 
1. 公益目的事業 

（1）彫刻展覧会開催事業（公 1） 

ア. 第 44回日本彫刻会展覧会 

（ｱ） 会期  平成 26年 4月 19日(土)～4月 30日(水) ※4月 21日(月)休館 

（ｲ） 会場  東京都美術館ギャラリーA・B・C（東京都台東区上野公園 8-36） 

（ｳ） 搬入総数及び陳列点数 

出品区分 搬入点数 陳列点数 備考 

正会員 247 247  

会 友 41 41  

遺 作 0 0  

無鑑査（一般応募） 3 3  

鑑 査（一般応募） 39 37 うち初入選 20点 

計 330 328  

（ｴ） 審査員 

山本 眞輔(審査員長)   

圓鍔 元規 小俣 喜昭 楠元 香代子 齋藤 尤鶴 

清家 悟 中村 優子 早川 髙師 原田 治展 

宮﨑 雅司 山崎 和國 阿部 鉄太郎 小瀧 勝平 

德安 和博 南川 憲生  （以上 15名） 

西望賞審査員：市川 政憲 (美術評論家) 

（ｵ） 会友推挙選考委員 

楠元 香代子 齋藤 尤鶴 早川 髙師 原田 治展 

（以上 4名） 

（ｶ） 受賞者 

賞名 受賞者氏名 出品区分 作品名 

西望賞 阿部 鉄太郎 正会員 「56億 7千万年後の君に」 

日彫賞 岡本 和弘 正会員 「夜の鳥」 

元田 木山 正会員 「春の兆し」 

近藤 哲夫 正会員 「ぬくもり」 

優秀賞 鈴木 紹陶武 正会員 「ひつじくもにのる」 

永江 智尚 正会員 「煙立つ」 

長谷川 倫子 正会員 「春」 

森田 一成 正会員 「大地 2014」 

山本 将之 会友 「不撓の築」 

新人賞 秋田 美鈴 一般応募 「eclosion」 

飯島 聡惠 一般応募 「陽風」 

奥平 陽和 一般応募 「日和」 

髙野直幸 一般応募 「冬の日に」 

宮本 温子 一般応募 「勿忘草」 
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（ｷ） 入場者数  8,497名（前回 8,112名） 

内訳 一般 159名      学生 26名（小学生含む） 

   団体 0名   企画展協賛 160名 

   招待状 5,559名  招待券 994名 

   出品者 1,211名 

   障がい者手帳をお持ちの方 81名 付添者 30名 

   70歳以上、子供 190名 日本美術家連盟他 87名 

（ｸ） 表彰式及びオープニングパーティ 

日時   平成 26年 4月 19日（土）17：00～ 

会場   東天紅 上野本店 別館 平成ホール 

     （東京都台東区池之端 1-4-33） 

イ. 第 9回日本彫刻会新鋭選抜展 

（ｱ） 会期   2014年 6月 1日（日）～6月 14日（土） 

（ｲ） 会場   美術会館･ギャラリー青羅 

     （東京都中央区銀座 3-10-19美術家会館 1階）） 

（ｳ） 陳列点数 25点 

ウ. 作品批評会（彫刻研究会） 

第 44 回日彫展において、受賞者および若手作家と審査員による彫刻研究会

を実施した。 

日時   平成 26年 4月 19日（土）13：00～14：30 

会場   東京都美術館ギャラリーA・B・C（東京都台東区上野公園 8-36） 

参加者  約 140名 

エ. 彫刻に触れる鑑賞支援活動 

本会が開催する彫刻展覧会において、本会の鑑賞支援部が日彫友の会との協

働で「視覚に障がいがある方のタッチツアー」を実施した。また、第 44 回

日彫展において、「盲学校鑑賞教室」を実施した。 

（ｱ） 視覚に障がいがある方のタッチツアー（希望者の申込により随時実施）  

第 44回日彫展 通算参加者 約 8名 

第 9回日彫会新鋭選抜展 通算参加者 1名 

（ｲ） 盲学校鑑賞教室 

4月 23日(水) 東京都立葛飾盲学校（中学生 4名 引率者 4名） 

4月 25日(金) 東京都立久我山青光学園（小学生 16名 引率者 13名） 

       筑波大学附属視覚特別支援学校（高校生 17名 引率者 4名）） 

オ. 彫刻鑑賞解説会（ギャラリートーク） 

本会が開催する彫刻展覧会において、「出品作家が語る鑑賞会（ギャラリー

トーク）」を実施した。 

（ｱ） 第 44回日彫展 

期間中毎日(彫刻研究会当日、最終日を除く)実施 通算参加者 約 210名 

（ｲ） 第 9回日彫会新鋭選抜展 

平成 26年 6月 1日（日）実施  通算参加者 約 60名 

カ. 図録作成 

本会が開催する彫刻展覧会の図録を作成した。 

（ｱ） 第 44回日彫展図録 

平成 26年 4月 19日（土）発行  900冊 
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（ｲ） 第 9回日彫会新鋭選抜展パンフレット 

平成 26年 5月 10日（土）発行  3,000冊 

 

（2）彫刻芸術に関する出版事業（公 2） 

ア. 日彫会報 

（ｱ） 日彫会報 No.72 

平成 26年 2月 28日（金）発行  600冊 

（ｲ） 日彫会報 No.73 

平成 26年 8月 31日（日）発行  600冊 

イ. アートライブラリー 

（ｱ） アートライブラリーNo.15 

平成 26年 4月 19日（土）発行  2,000冊 

 

（3）彫刻展覧会共催事業（公 3） 

  第 44回日彫展の陳列作品より 62点を選出し、基本巡回作品とした。。 

ア. 第 44回日彫東海展 

（ｱ） 会期   平成 26年 5月 13日（火）～5月 18日（日） 

（ｲ） 会場   愛知県美術館 8階ギャラリー 

     (愛知県名古屋市東区東桜 1-13-2愛知芸術文化センター) 

（ｳ） 陳列点数 100点（内巡回作品 62点） 

（ｴ） 入場者数 2,243名 

（ｵ） ｢触れてみる彫刻展｣  参加者数 4名 

（ｶ） 主催   東海日彫会 

（ｷ） 共催   株式会社中日新聞社、東海テレビ放送株式会社、 

     公益社団法人日本彫刻会 

（ｸ） 後援   愛知県、愛知県教育委員会、名古屋市教育委員会 

（ｹ） 受賞者 

中日賞  永江 智尚 「煙立つ」 

東海テレビ賞  山田 剛士 「堂々」 

愛知県知事賞  南川 憲生 「シャコンヌ」 

イ. 第 44回日彫北陸展 

（ｱ） 会期   平成 26年 5月 31日（土）～6月 5日（木） 

（ｲ） 会場   富山市民プラザギャラリーA、B、C（富山県富山市大手町 6-14） 

（ｳ） 陳列点数 87点（内巡回作品 62点） 

（ｴ） 入場者数 1,723名 

（ｵ） ｢作品解説会 研究会｣  参加者数 112名 

「特別企画 親子彫刻ワークショップ」  参加者数 11名 

（ｶ） 主催   北陸日彫会 

（ｷ） 共催   富山新聞社、株式会社北國新聞社、公益社団法人日本彫刻会 

後援   富山県、富山市、南砺市、富山テレビ放送株式会社、NHK 富山放送局 

（ｸ） 受賞者 

北陸日彫会賞  石田 陽介 「MAI'14（ver.2）」 

富山新聞社社長賞 森田 一成 「大地 2014」  
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（4）その他目的を達成するための事業 

ア. 「公募団体ベストセレクション 美術 2014」展への参加 

理事会の選出により、次の 4名に作品の出品を依頼した。 

山本 眞輔、亀谷 政代司、楠元 香代子、田丸 稔 

なお田丸稔は主催者側の審査の結果、「公募団体ベストセレクション 美術 

2014」展の出品作家の中から今後の活躍が期待される新鋭作家 5名のうちの

1 名に選出され、平成 27 年 2 月 19 日（木）から開催される個展形式の「都

美セレクション 新鋭美術家 2015」展に出品することが決定した。 

イ. 日彫会会員名簿補綴版の発行 

2013年版日彫会会員名簿・定款の補綴を行った。 

平成 26年 2月 13日（木）発行  

ウ. 「日彫友の会」設立及び運営のサポート 

日彫友の会を設立し、具体的な活動内容とその申し合わせについて、通常総

会で了承を得た。また、第 44 回日彫展および第 9 回日彫会新鋭選抜展にお

いて、本会の鑑賞支援部は日彫友の会との協働で「視覚に障がいがある方の

タッチツアー」と「盲学校鑑賞教室」を実施し、今後の協力体制の改善を検

討した。 

 

 

2. 運営状況 
（1）総会に関する事項 
月  日 回 数 主  な  事  項 

 

平成 26.1.24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第 85回 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

午後 3時 00分から日展会館に於いて開催し、 

下記の事項を付議可決した。 

審議事項 

第 1号議案 平成 25年度 事業報告承認の件 

第 2号議案 平成 25年度 決算報告承認の件・監査報告 

第 3号議案 第 44回日彫展開催に関する件 

第 4号議案 会員資格喪失の件 

第 5号議案 会員状況承認の件 

第 6号議案 役員改選の件 

＜報告事項＞1.平成 26年度 事業計画の報告 

      2.平成 26年度 予算の報告 

      3.役員辞任の報告 

      4.委員改選の報告 

      5.新運営委員および新無審査会員の報告 

      6.第 44回日彫展審査員の報告 

      7.第 44回日彫展会友推挙選考委員の報告 

      8.第 9回日彫会新鋭選抜展準備状況の報告 

      9.日彫友の会の概要報告 
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（2）理事会に関する事項 
月  日 回 数 主  な  事  項 

 

平成 25.12.4 

 

 

 

 

平成 26.1.24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成 26.1.24 

 

 

平成 26.4.13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成 26.10.8 

 

 

第 1回 

 

 

 

 

第 2回 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第 3回 

 

 

第 4回 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第 5回 

 

 

議事 

第 1号議案 平成 25年度 事業報告承認の件 

第 2号議案 平成 25年度 決算報告承認の件・監査報告 

＜報告事項＞1.瀬戸剛氏の役員辞任について 

 

議事 

第 1号議案 第 85回通常総会議案および内容確認の件 

第 2号議案 会員状況承認の件 

第 3号議案 第 44回日彫展審査員選出の件 

第 4号議案 第 44回日彫展会友推挙選考委員選出の件 

第 5号議案 その他の件 

      1.第 44回日彫展に関する件 

      2.第 9回日彫会新鋭選抜展出品者、準備委員の件 

      3.第 4回理事会の件 

＜報告事項＞1.「公募団体ベストセレクション美術 2014」展出品予定者の報告 

      2.高齢者会員祝賀準備状況の報告 

 

議事 

第 1号議案 理事長および常務理事改選の件 

 

議事 

第 1号議案 第 44回日彫展に関する件 

      1.会友推挙承認の件 

      2.正会員推挙の件 

      3.西望賞候補作品選出の件 

      4.表彰式及びオープニングパーティの件 

第 2号議案 日彫地方展巡回作品選出の件 

第 3号議案 会員状況報告の件 

第 4号議案 その他の件 

      1.第 5回理事会の件 

＜報告事項＞1.第 44回日彫展 搬入数、鑑審査の報告 

      2.第 44回日彫展 図録広告の報告 

      3.第 9回日彫会新鋭選抜展準備状況の報告 

      4.理事職務実行状況の報告 

      5.その他の報告 
 

議事 

第 1号議案 平成 27年度 事業計画案承認の件 

第 2号議案 平成 27年度 予算案承認の件 

第 3号議案 第 45回日彫展開催に関する件 

第 4号議案 新正会員･新会友の入会承認および会員状況承認の件 

第 5号議案 その他の件 

      1.西望賞審査員の選出方法及び任期の件 

      2. 2015 年日彫会選抜展（三越展）出品者、準備委員の件 

      3.年会費納入状況の件 

      4.新規入会促進策の件 

      5.新運営委員、新無審査会員の件 
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      6.「公募団体ベストセレクション美術 2015」展出品者の件 

      7.次回理事会、通常総会の件 

＜報告事項＞1.平成 26年度事業報告および決算について現状報告 

      2.第 44回日彫展関連収支の報告 

      3.第 9回日彫会新鋭選抜展の報告 

      4.「公募団体ベストセレクション美術 2014」展の報告 

      5.2015 年版日彫会会員名簿・定款発行計画の報告 

      6.理事職務実行状況の報告 

      7.事務職員との契約状況の報告 

      8.高齢者会員祝賀対象者の報告 

 

 

 

（3）会務委員会に関する事項 
月  日 回 数 主  な  事  項 

 

平成 25.11.23 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成 25.12.7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成 26.1.24 

 

 

 

 

平成 26.2.15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第 1回 

 

 

 

 

 

 

 

 

第 2回 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第 3回 

 

 

 

 

第 4回 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成 25年度 第 7回会務委員会記録の確認 

1.第 85回通常総会の件 

2.平成 26年度第 1回理事会（書面）の件 

3.第 44回日彫展鑑賞教室案内及び申込書の件 

4.その他の件 

＜報告事項＞1.事務所報告 

      2.東京都美術館日彫展半年前打ち合わせの報告 

      3.べストセレクション展出品予定者の報告 

      4.その他の報告 

平成 26年度 第 1回会務委員会記録の確認 

1.第 85回通常総会の件 

2.平成 26年度第 2回、3回理事会の件  

3.第 44回日彫展の件 

4.2013年版名簿・定款補綴り版の件 

5.その他の件 

＜報告事項＞1.事務所報告 

      2.ホームページ更新箇所の報告 

      3.アートデザインセンター打ち合わせの報告 

      4.事務所冬期休業期間の報告 

      5.その他の報告 

平成 26年度 第 2回会務委員会記録の確認 

1.第 44回日彫展の件 

2.入退会動向の件 

3.日彫友の会の件 

4.その他の件 

平成 26年度 第 2回会務委員会記録の確認 

1.第 44回日彫展の件 

2.平成 26年度第 4回理事会の件 

3.その他の件 

＜報告事項＞1.事務所報告 

      2.ホームページ更新箇所の報告 

      3.各種 進捗報告 

      4.会務委員連絡先一覧の作成について  
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平成 26.3.15 

 

 

 

 

 

 

 

平成 26.6.7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成 26.7.26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成 26.9.13 

第 5回 

 

 

 

 

 

 

 

第 6回 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第 7回 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第 8回 

平成 26年度 第 4回会務委員会記録の確認 

1.第 44回日彫展開催の件 

2.平成 26年度第 4回理事会の件 

＜報告事項＞1.事務所報告 

      2.ホームページ更新箇所の報告 

      3.第 9回日彫会新鋭選抜展進捗等の報告 

      4.第 44回日彫展の各種報告 

      5.「公募団体ベストセレクション美術 2014」展進捗の報告 

平成 26年度 第 5回会務委員会記録の確認 

1.第 44回日彫展総括の件 

2.入退会動向の件 

3.その他の件 

＜報告事項＞1.事務所報告 

      2.ホームページ更新箇所の報告 

      3.第 9回日本彫刻会新鋭選抜展の報告 

      4.第 44回日彫展の報告 

      5.公募団体ベストセレクション美術 2014」展の報告 

      6.その他の報告 

平成 26年度 第 6回会務委員会記録の確認 

1.第 44回日彫展総括の件 

2.入退会動向の件 

3.平成 27年度事業計画案の件 

4.第 45回日彫展の件 

5.平成 26年度第 5回理事会の件 

＜報告事項＞1.事務所報告 

2.ホームページ更新箇所の報告 

3.第 44回日彫展収支報告 

4.第 9回日彫会新鋭選抜展の報告 

5.平成 26年度推挙者手続き状況の報告 

6.年会費及び各種請求の納入状況報告 

7.事務所夏季休暇期間の報告 

8.その他の報告 

平成 26年度 第 7回会務委員会記録の確認 

1.平成 27年度事業計画案、予算案の件 

2.新規入会促進策の件 

3.平成 26年度第 5回理事会の件  

4.第 45回日彫展の件 

5.2015年日彫会会員名簿・定款発行の件 

＜報告事項＞1.事務所報告 

2.平成 26年度推挙者手続き状況の報告 
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第2号議案   平成 26 年度 決算報告承認の件・監査報告 

貸借対照表 
平成 26年 10月 31日現在 

当年度 前年度 増減

現金預金 7,188,747 9,240,173 △ 2,051,426

図録 63,900 68,960 △ 5,060

バッヂ 114,036 125,732 △ 11,696

流動資産合計 7,366,683 9,434,865 △ 2,068,182

(１)基本財産

定期預金 5,000,000 5,000,000 0

基本財産合計 5,000,000 5,000,000 0

(2)特定資産

西望賞基金引当預金 10,000,000 10,000,000 0

事務所改善引当預金 3,900,000 5,000,000 △ 1,100,000

記念事業引当預金 5,000,000 5,000,000 0

職員退職準備引当預金 3,000,000 3,000,000 0

特定資産合計 21,900,000 23,000,000 △ 1,100,000

(３)その他の固定資産

　　土地 13,813,000 13,813,000 0

建物 6,626,104 6,899,470 △ 273,366

備品 2,769 7,502 △ 4,733

電話加入権 154,984 154,984 0

その他の固定資産合計 20,596,857 20,874,956 △ 278,099

固定資産合計 47,496,857 48,874,956 △ 1,378,099

資産合計 54,863,540 58,309,821 △ 3,446,281

預り金 130,512 36,150 94,362

流動負債合計 130,512 36,150 94,362

負債合計 130,512 36,150 94,362

　 １　指定正味財産　

寄付金 5,000,000 5,000,000 0

指定正味財産合計 5,000,000 5,000,000 0

（うち基本財産への充当額） (5,000,000) (5,000,000) (0)

49,733,028 53,273,671 △ 3,540,643

（うち基本財産への充当額） (0) (0) (0)

正味財産合計 54,733,028 58,273,671 △ 3,540,643

負債及び正味財産合計 54,863,540 58,309,821 △ 3,446,281

(単位:円)

科　　　目

１　流動負債

Ⅲ　正味財産の部

２　一般正味財産

Ⅰ　資産の部

１　流動資産

２　固定資産

Ⅱ　負債の部
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正味財産増減計算書 
自 平成 25年 11月 1日 

至 平成 26年 10月 31日 

（単位:円）

当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

1 経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益

　基本財産受取利息 1,400 71,527 △ 70,127

②特定資産運用益

　受取利息 10,500 10,500 0

③受取会費・入会金

　正会員受取入会金 80,000 110,000 △ 30,000

　会友受取入会金 30,000 55,000 △ 25,000

　正会員受取会費 16,650,000 17,280,000 △ 630,000

　会友受取会費 2,790,000 2,970,000 △ 180,000

　賛助会員受取会費 420,000 300,000 120,000

④事業収益

　出品受取手数料 504,000 432,000 72,000

　受取入場料 262,218 268,010 △ 5,792

　表彰式・ｵｰﾌﾟﾆﾝｸﾞﾊﾟｰﾃｨ収益 2,209,000 2,386,000 △ 177,000

　選抜展・新鋭選抜展収益 278,000 1,280,400 △ 1,002,400

　図録・目録販売収益 286,540 341,980 △ 55,440

　受取広告料 890,000 970,000 △ 80,000

　地方展受取手数料 610,000 580,000 30,000

⑤その他の収益

　受取利息 4,241 8,561 △ 4,320

　雑収益 0 449,855 △ 449,855

経常収益計 25,025,899 27,513,833 △ 2,487,934

（２）経常費用

①事業費 21,583,844 22,690,572 △ 1,106,728

②管理費 6,982,698 6,226,620 756,078

経常費用計 28,566,542 28,917,192 △ 350,650

　　当期経常増減額 △ 3,540,643 △ 1,403,359 △ 2,137,284

当期一般正味財産増減額 △ 3,540,643 △ 1,403,359 △ 2,137,284

一般正味財産期首残高 53,273,671 54,677,030 △ 1,403,359

一般正味財産期末残高 49,733,028 53,273,671 △ 3,540,643

Ⅱ 指定正味財産増減の部

①基本財産運用益

　基本財産受取利息 1,400 71,527 △ 70,127

②一般正味財産への振替額

　一般正味財産への振替額 1,400 71,527 △ 70,127

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 5,000,000 5,000,000 0

指定正味財産期末残高 5,000,000 5,000,000 0

Ⅲ 正味財産期末残高 54,733,028 58,273,671 △ 3,540,643

科目
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事業費明細書 
自 平成 25年 11月 1日 

至 平成 26年 10月 31日 
（単位:円）

当年度 前年度 増減
事業費

　　　

給料手当 4,850,114 4,841,404 8,710

福利厚生費 636,216 675,478 △ 39,262

会場費 3,950,608 4,249,327 △ 298,719

研究会・講演会費 0 0 0

賞金費 656,609 654,650 1,959

会議費 0 84,185 △ 84,185

表彰式及びｵｰﾌﾟﾆﾝｸﾞﾊﾟｰﾃｨ費 2,072,390 2,242,383 △ 169,993

広報費 0 73,500 △ 73,500

渉外費 10,748 16,658 △ 5,910

通信費 204,403 182,958 21,445

交通費 225,811 224,980 831

備品購入費 109,546 0 109,546

印刷費 710,915 765,250 △ 54,335

事務用品費 70,344 106,428 △ 36,084

社会貢献費 68,014 96,967 △ 28,953

Ｉ．Ｔ．対策費 7,152 39,628 △ 32,476

選抜・新鋭選抜展印刷費 164,049 498,750 △ 334,701

選抜・新鋭選抜展会場費 507,789 48,100 459,689

選抜・新鋭選抜展通信費 82,674 88,446 △ 5,772

選抜・新鋭選抜展運送費 183,546 409,500 △ 225,954

選抜・新鋭選抜展委員会費 20,000 62,836 △ 42,836

選抜・新鋭選抜展広報費 0 0 0

図録・目録発行費 2,881,100 3,100,028 △ 218,928

会報発行費 252,434 307,822 △ 55,388
 

アートライブラリー発行費 406,350 524,664 △ 118,314

通信費 57,032 31,380 25,652

名簿作成費 0 0 0

地方展運送費 3,456,000 3,360,000 96,000

地方展通信費 0 5,250 △ 5,250

寄附金 0 0 0

　　　事業費合計 21,583,844 22,690,572 △ 1,106,728

科目
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管理費明細書 
自 平成 25年 11月 1日 

至 平成 26年 10月 31日 
（単位:円）

当年度 前年度 増減
管理費

　　　
給料手当 2,611,603 2,606,910 4,693

福利厚生費 342,578 363,720 △ 21,142

理事会費 173,339 181,437 △ 8,098

総会費 257,570 171,132 86,438

委員会費 117,793 185,883 △ 68,090

消耗品費 303,491 291,595 11,896

交通費 452,578 396,050 56,528

水道光熱費 173,670 176,386 △ 2,716

印刷費 71,680 465,755 △ 394,075

通信費 392,037 403,707 △ 11,670

営繕費 286,000 242,000 44,000

修繕費 1,128,360 87,000 1,041,360

公租公課 174,777 263,550 △ 88,773

保険料 25,027 22,980 2,047

慶弔費 173,741 84,292 89,449
 

備品購入費 20,355 6,124 14,231

減価償却費 278,099 278,099 0

　　管理費合計 6,982,698 6,226,620 756,078

科目
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正味財産増減計算書内訳書 
自 平成 25年 11月 1日 

至 平成 26年 10月 31日 
　　　　　（単位：円）

　　　　　　　　　　　　　　公益目的事業会計
　　　　 　公１ 　　　　　公２             公３

　　　　　科目 　 　彫刻展覧会 　　　 彫刻芸術 彫刻展覧会 　　　　共通 　　　　　小計 　　　法人会計 　　当年度合計
開催事業 関連出版事業 共催事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部
1 経常増減の部

（１）経常収益
①基本財産運用益

　基本財産受取利息 1,400 1,400 1,400
②特定資産運用益

　受取利息 10,500 10,500 10,500
③受取会費・入会金

　正会員受取入会金 80,000 80,000 80,000
　会友受取入会金 30,000 30,000 30,000
　正会員受取会費 8,325,000 8,325,000 8,325,000 16,650,000
　会友受取会費 2,790,000 2,790,000 2,790,000
　賛助会員受取会費 420,000 420,000 420,000

④事業収益
　出品受取手数料 504,000 504,000 504,000
　受取入場料 262,218 262,218 262,218
　表彰式・ｵｰﾌﾟﾆﾝｸﾞﾊﾟｰﾃｨ収益 2,209,000 2,209,000 2,209,000
　選抜展・新鋭選抜展収益 278,000 278,000 278,000
　図録・目録販売収益 286,540 286,540 286,540
　受取広告料 890,000 890,000 890,000
　地方展受取手数料 610,000 610,000 610,000

⑤その他の収益
　受取利息 4,241 4,241 4,241
　雑収益 0 0 0

経常収益計 3,263,718 1,176,540 610,000 11,650,641 16,700,899 8,325,000 25,025,899

（２）経常費用
①事業費 16,145,953 1,981,891 3,456,000 0 21,583,844 0 21,583,844

給料手当 3,730,858 1,119,256 4,850,114 4,850,114
福利厚生費 489,397 146,819 636,216 636,216
会場費 3,950,608 3,950,608 3,950,608
研究会・講演会費 0 0 0
賞金費 656,609 656,609 656,609
会議費 0 0 0
表彰式及びｵｰﾌﾟﾆﾝｸﾞﾊﾟｰﾃｨ費 2,072,390 2,072,390 2,072,390
広報費 0 0 0
渉外費 10,748 10,748 10,748
通信費 204,403 204,403 204,403
交通費 225,811 225,811 225,811
備品購入費 109,546 109,546 109,546
印刷費 710,915 710,915 710,915
事務用品費 70,344 70,344 70,344
社会貢献費 68,014 68,014 68,014
Ｉ．Ｔ．対策費 7,152 7,152 7,152
選抜・新鋭選抜展印刷費 164,049 164,049 164,049
選抜・新鋭選抜展会場費 507,789 507,789 507,789
選抜・新鋭選抜展通信費 82,674 82,674 82,674
選抜・新鋭選抜展運送費 183,546 183,546 183,546
選抜・新鋭選抜展委員会費 20,000 20,000 20,000
選抜・新鋭選抜展広報費 0 0 0
図録・目録発行費 2,881,100 2,881,100 2,881,100
会報発行費 252,434 252,434 252,434
アートライブラリー発行費 406,350 406,350 406,350
通信費 57,032 57,032 57,032
名簿作成費 0 0 0
地方展運送費 3,456,000 3,456,000 3,456,000
地方展通信費 0 0 0
寄附金 0 0 0

②管理費 6,982,698 6,982,698
給料手当 2,611,603 2,611,603
福利厚生費 342,578 342,578
理事会費 173,339 173,339
総会費 257,570 257,570
委員会費 117,793 117,793
消耗品費 303,491 303,491
交通費 452,578 452,578
水道光熱費 173,670 173,670
印刷費 71,680 71,680
通信費 392,037 392,037
営繕費 286,000 286,000
修繕費 1,128,360 1,128,360
公租公課 174,777 174,777
保険料 25,027 25,027
慶弔費 173,741 173,741
備品購入費 20,355 20,355
減価償却費 278,099 278,099

経常費用計 16,145,953 1,981,891 3,456,000 0 21,583,844 6,982,698 28,566,542
　　当期経常増減額 △ 12,882,235 △ 805,351 △ 2,846,000 11,650,641 △ 4,882,945 1,342,302 △ 3,540,643

当期一般正味財産増減額 △ 12,882,235 △ 805,351 △ 2,846,000 11,650,641 △ 4,882,945 1,342,302 △ 3,540,643
一般正味財産期首残高 53,273,671
一般正味財産期末残高 49,733,028

Ⅱ 指定正味財産増減の部
①基本財産運用益

　基本財産受取利息 1,400 1,400 1,400
②一般正味財産への振替額

　一般正味財産への振替額 1,400 1,400 1,400
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 5,000,000 5,000,000 5,000,000
指定正味財産期末残高 5,000,000 5,000,000 5,000,000

Ⅲ 正味財産期末残高 5,000,000 5,000,000 54,733,028
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財務諸表に関する注記 

 
1 重要な会計方針

(1)固定資産の減価償却について

　有形固定資産の減価償却の方法は定額法によっております。

(2)消費税等について

  消費税等の会計処理については、税込方式を採用しています。

2 基本財産の増減及びその残高は、次のとおりであります。

科    目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

定 期 預 金 5,000,000 0 0 5,000,000

合    計 5,000,000 0 0 5,000,000

3 基本財産の財源等の内訳

科    目 当期末残高 （うち指定正味財産からの充当金) （うち一般正味財産からの充当金）（うち負債に対応する額）

基本財産

定 期 預 金 5,000,000 5,000,000 0 0

合    計 5,000,000 5,000,000 0 0

4 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は次のとおりであります。

科    目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高

建　　　物 15,187,000 8,560,896 6,626,104

備　　　品 2,179,345 2,176,576 2,769

合    計 17,366,345 10,737,472 6,628,873
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財産目録 
平成 26年 10月 31日現在 

現金預金

現金 現金手許有高 160,778

普通預金 三菱東京ＵＦＪ銀行高田馬場支店 5,251,612

　　　〃　　　　　　　　　　〃 483,179

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　小計 5,734,791

振替預金 ゆうちょ銀行 692,390

郵便貯金 ゆうちょ銀行 495,777

      〃 105,011

                                             　小計 600,788

図録 63,900

バッヂ 114,036

流動資産合計 7,366,683

(１)基本財産

定期預金 三菱東京ＵＦＪ銀行高田馬場支店 5,000,000

基本財産合計 5,000,000

(２)特定資産

　　西望賞基金引当定期預金 10,000,000

　　　　（三菱東京ＵＦＪ銀行高田馬場支店）

　　事務所改善引当定期預金 3,900,000

　　　　（三菱東京ＵＦＪ銀行高田馬場支店）

　　記念事業引当定期預金 5,000,000

　　　　（三菱東京ＵＦＪ銀行高田馬場支店）

職員退職準備引当定期預金 3,000,000

　　（三菱東京ＵＦＪ銀行高田馬場支店）

特定資産合計 21,900,000

(３)その他の固定資産

　　土地　　　　　　　　　　　　持分457.19㎡×399/10,000 13,813,000

　　建物 内法面積　58.48㎡ 6,626,104

　　備品 椅子他 2,769

　　電話加入権 154,984

その他の固定資産合計 20,596,857

固定資産合計 47,496,857

資産合計 54,863,540

預り金 源泉所得税 70,512

会費過入金 60,000

流動負債合計 130,512

負債合計 130,512

正味財産 54,733,028

２　固定資産

Ⅱ　負債の部

１　流動負債

(単位:円)

Ⅰ　資産の部

１　流動資産

科　　　目 金額

 


